

## 連結貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

自治体名: 川北町

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目         | 金額             | 科目          | 金額             |
|------------|----------------|-------------|----------------|
| 【資産の部】     |                | 【負債の部】      |                |
| 固定資産       | 14,543,495,647 | 固定負債        | 6,019,653,686  |
| 有形固定資産     | 13,749,772,114 | 地方債等        | 5,439,542,633  |
| 事業用資産      | 9,338,629,105  | 長期未払金       | —              |
| 土地         | 1,845,300,547  | 退職手当引当金     | 580,111,053    |
| 土地減損損失累計額  | —              | 損失補償等引当金    | —              |
| 立木竹        | —              | その他         | —              |
| 立木竹減損損失累計額 | —              | 流動負債        | 526,457,984    |
| 建物         | 14,850,327,883 | 1年内償還予定地方債等 | 361,321,093    |
| 建物減価償却累計額  | -7,678,452,037 | 未払金         | 3,211,149      |
| 建物減損損失累計額  | —              | 未払費用        | —              |
| 工作物        | 399,082,872    | 前受金         | —              |
| 工作物減価償却累計額 | -77,630,160    | 前受収益        | —              |
| 工作物減損損失累計額 | —              | 賞与等引当金      | 74,265,326     |
| 船舶         | —              | 預り金         | 87,660,416     |
| 船舶減価償却累計額  | —              | その他         | —              |
| 船舶減損損失累計額  | —              | 負債合計        | 6,546,111,670  |
| 浮標等        | —              | 【純資産の部】     |                |
| 浮標等減価償却累計額 | —              | 固定資産等形成分    | 16,233,662,366 |
| 浮標等減損損失累計額 | —              | 余剰分(不足分)    | -6,298,048,941 |
| 航空機        | —              | 他団体出資等分     | —              |
| 航空機減価償却累計額 | —              |             |                |
| 航空機減損損失累計額 | —              |             |                |
| その他        | —              |             |                |
| その他減価償却累計額 | —              |             |                |
| その他減損損失累計額 | —              |             |                |
| 建設仮勘定      | —              |             |                |
| インフラ資産     | 4,203,968,932  |             |                |
| 土地         | 495,741,975    |             |                |
| 土地減損損失累計額  | —              |             |                |
| 建物         | 1,414,737,400  |             |                |
| 建物減価償却累計額  | -1,031,949,630 |             |                |
| 建物減損損失累計額  | —              |             |                |
| 工作物        | 6,817,328,707  |             |                |
| 工作物減価償却累計額 | -3,506,472,868 |             |                |
| 工作物減損損失累計額 | —              |             |                |
| その他        | 780,647,347    |             |                |
| その他減価償却累計額 | -766,063,999   |             |                |
| その他減損損失累計額 | —              |             |                |
| 建設仮勘定      | —              |             |                |
| 物品         | 599,872,721    |             |                |
| 物品減価償却累計額  | -392,698,644   |             |                |
| 物品減損損失累計額  | —              |             |                |
| 無形固定資産     | 3,696,004      |             |                |
| ソフトウェア     | 3,696,004      |             |                |
| その他        | —              |             |                |
| 投資その他の資産   | 790,027,529    |             |                |
| 投資及び出資金    | 45,833,300     |             |                |
| 有価証券       | —              |             |                |
| 出資金        | 45,833,300     |             |                |
| その他        | —              |             |                |
| 長期延滞債権     | 8,291,943      |             |                |
| 長期貸付金      | 95,000,000     |             |                |
| 基金         | 641,382,980    |             |                |
| 減債基金       | —              |             |                |
| その他        | 641,382,980    |             |                |
| その他        | —              |             |                |
| 徴収不能引当金    | -480,694       |             |                |
| 流動資産       | 1,938,229,448  |             |                |
| 現金預金       | 240,305,975    |             |                |
| 未収金        | 8,045,360      |             |                |
| 短期貸付金      | 649,350        |             |                |
| 基金         | 1,689,517,369  |             |                |
| 財政調整基金     | 1,684,079,264  |             |                |
| 減債基金       | 5,438,105      |             |                |
| 棚卸資産       | —              |             |                |
| その他        | —              |             |                |
| 徴収不能引当金    | -288,606       |             |                |
| 繰延資産       | —              | 純資産合計       | 9,935,613,425  |
| 資産合計       | 16,481,725,095 | 負債及び純資産合計   | 16,481,725,095 |

## 連結行政コスト計算書

自 令和6年4月1日  
至 令和7年3月31日

自治体名: 川北町

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目          | 金額            |
|-------------|---------------|
| 経常費用        | 4,846,596,383 |
| 業務費用        | 2,651,291,389 |
| 人件費         | 1,040,171,063 |
| 職員給与費       | 715,745,218   |
| 賞与等引当金繰入額   | 74,265,326    |
| 退職手当引当金繰入額  | 95,867,681    |
| その他         | 154,292,838   |
| 物件費等        | 1,537,252,172 |
| 物件費         | 983,041,427   |
| 維持補修費       | 6,955,724     |
| 減価償却費       | 547,255,021   |
| その他         | -             |
| その他の業務費用    | 73,868,154    |
| 支払利息        | 22,136,123    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 769,300       |
| その他         | 50,962,731    |
| 移転費用        | 2,195,304,994 |
| 補助金等        | 1,814,629,880 |
| 社会保障給付      | 380,243,090   |
| その他         | 432,024       |
| 経常収益        | 349,955,894   |
| 使用料及び手数料    | 147,518,960   |
| その他         | 202,436,934   |
| 純経常行政コスト    | 4,496,640,489 |
| 臨時損失        | 30,208,887    |
| 災害復旧事業費     | 30,208,887    |
| 資産除売却損      | -             |
| 損失補償等引当金繰入額 | -             |
| その他         | -             |
| 臨時利益        | 8,085,469     |
| 資産売却益       | 8,085,469     |
| その他         | -             |
| 純行政コスト      | 4,518,763,907 |

連結純資産変動計算書

自 令和6年4月1日  
至 令和7年3月31日

自治体名: 川北町  
会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目             | 合計             |                |                |         |
|----------------|----------------|----------------|----------------|---------|
|                |                | 固定資産<br>等形成分   | 余剰分<br>(不足分)   | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高      | 9,510,467,616  | 15,027,352,264 | -5,516,884,648 | -       |
| 純行政コスト(△)      | -4,518,763,907 |                | -4,518,763,907 | -       |
| 財源             | 4,943,909,716  |                | 4,943,909,716  | -       |
| 税金等            | 3,255,407,403  |                | 3,255,407,403  | -       |
| 国県等補助金         | 1,688,502,313  |                | 1,688,502,313  | -       |
| 本年度差額          | 425,145,809    |                | 425,145,809    | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |                | 1,206,310,102  | -1,206,310,102 |         |
| 有形固定資産等の増加     |                | 2,191,327,623  | -2,191,327,623 |         |
| 有形固定資産等の減少     |                | -1,017,092,021 | 1,017,092,021  |         |
| 貸付金・基金等の増加     |                | 44,825,090     | -44,825,090    |         |
| 貸付金・基金等の減少     |                | -12,750,590    | 12,750,590     |         |
| 資産評価差額         | -              | -              |                |         |
| 無償所管換等         | -              | -              |                |         |
| 他団体出資等分の増加     |                |                | -              | -       |
| 他団体出資等分の減少     |                |                | -              | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -              | -              | -              | -       |
| その他            | -              | -              | -              |         |
| 本年度純資産変動額      | 425,145,809    | 1,206,310,102  | -781,164,293   | -       |
| 本年度末純資産残高      | 9,935,613,425  | 16,233,662,366 | -6,298,048,941 | -       |

## 連結資金収支計算書

自 令和6年4月1日  
至 令和7年3月31日

自治体名: 川北町

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目            | 金額             |
|---------------|----------------|
| 【業務活動収支】      |                |
| 業務支出          | 4,260,726,033  |
| 業務費用支出        | 2,065,421,039  |
| 人件費支出         | 1,003,492,554  |
| 物件費等支出        | 989,504,654    |
| 支払利息支出        | 22,136,123     |
| その他の支出        | 50,287,708     |
| 移転費用支出        | 2,195,304,994  |
| 補助金等支出        | 1,814,629,880  |
| 社会保障給付支出      | 380,243,090    |
| その他の支出        | 432,024        |
| 業務収入          | 4,728,871,569  |
| 税収等収入         | 3,257,045,947  |
| 国県等補助金収入      | 1,122,216,313  |
| 使用料及び手数料収入    | 147,518,960    |
| その他の収入        | 202,090,349    |
| 臨時支出          | 30,208,887     |
| 災害復旧事業費支出     | 30,208,887     |
| その他の支出        | -              |
| 臨時収入          | -              |
| 業務活動収支        | 437,936,649    |
| 【投資活動収支】      |                |
| 投資活動支出        | 1,767,657,892  |
| 公共施設等整備費支出    | 1,721,490,623  |
| 基金積立金支出       | 39,113,919     |
| 投資及び出資金支出     | -              |
| 貸付金支出         | 7,053,350      |
| その他の支出        | -              |
| 投資活動収入        | 586,782,564    |
| 国県等補助金収入      | 566,286,000    |
| 基金取崩収入        | 5,387,095      |
| 貸付金元金回収収入     | 6,404,000      |
| 資産売却収入        | 8,085,469      |
| その他の収入        | 620,000        |
| 投資活動収支        | -1,180,875,328 |
| 【財務活動収支】      |                |
| 財務活動支出        | 446,362,973    |
| 地方債等償還支出      | 446,362,973    |
| その他の支出        | -              |
| 財務活動収入        | 1,179,600,000  |
| 地方債等発行収入      | 1,179,600,000  |
| その他の収入        | -              |
| 財務活動収支        | 733,237,027    |
| 本年度資金収支額      | -9,701,652     |
| 前年度末資金残高      | 162,347,211    |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -              |
| 本年度末資金残高      | 152,645,559    |
| 前年度末歳計外現金残高   | 58,384,153     |
| 本年度歳計外現金増減額   | 29,276,263     |
| 本年度末歳計外現金残高   | 87,660,416     |
| 本年度末現金預金残高    | 240,305,975    |